П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
31 марта 2023 г.                                                                                           № 176-п

О предоставлении мер поддержки арендаторам земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края, предоставленных в аренду без проведения тор-
гов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в

собственности Российской Федерации», постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 06 мая

2022 г. № 315-п «Об утверждении Порядка определения размера арендной

платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, и предоставленных в аренду без торгов» и учитывая сложившуюся эко-

номическую ситуацию в условиях введения ограничительных мер со стороны

иностранных государств и международных организаций, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2023 году при определении размера арендной пла-

ты за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, предоставленных в аренду без проведения торгов, применяется их

кадастровая стоимость по состоянию на 01 января 2022 года, в случае если

кадастровая стоимость таких земельных участков, внесенная в Единый госу-

дарственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 01 января

2023 года, превышает кадастровую стоимость таких земельных участков,

внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую

2

применению с 01 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастро-

вая стоимость соответствующих земельных участков увеличилась вследствие

изменения их характеристик.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская меж-

поселенческая центральная библиотека» и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов